2020 年 4 月
一般新規 B 級取得各位

    長野陸上競技協会競技運営員会委員長 青柳 智之

一般を対象とした日本陸上競技連盟公認 B 級審判員新規取得講習会について（ご案内）
 日頃は、長野陸上競技協会ならびに長野県高体連陸上競技の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。
 さて、2027 年度には国民体育大会が長野県で開催されることが内々定し、陸上競技としましてもトップアス

リートがベストパフォーマンスを発揮でき、多くの観客を魅了できる競技会の運営構築に力を注いでいかなけれ

ばなりません。国体陸上競技では約 450 名の競技役員（公認審判員）が必要とされており、国体後に開催される

ことが慣例となる「全国障害者スポーツ大会」の競技会運営約 300 名と併せ、延べ 750 名の方に関わっていただ

く必要がございます。
陸上競技協会が実施している B 級公認審判員新規取得講習会を、地区高校新人大会に併せ下記の通りに実施

させていただきたいと存じます。
また、この講習会以外に競技会補助員として３日以上出席し研修することが必要となります。資格取得を希望

される方には年度当初の競技会から研修カード（研修競技会出席確認のためのもの）を配布し、研修生として競

技会に参加していただけるようにしていきます。何とぞよろしくお願いいたします。

記

１．日 時    ２０２０年９月５日（土）  中信高校新人大会終了後

９月１２日（土） 東信高校新人大会および南信高校新人大会終了後

２．場 所    9／5    松本広域公園陸上競技場（中信地区高校 3 年生対象と一緒）

9／12  佐久総合運動公園陸上競技場（東信地区高校 3 年生対象と一緒）
伊那市陸上競技場（南信地区高校 3 年生対象と一緒）

３．取得方法   長野陸協「公認審判員推薦並びに資格取得者のための内規」を参照のこと。

４．申込方法   長野陸協ホームページ申込フォームから所定の申込ファイルを送信すること。
          ①長野陸協ホームページ（http://nagano-rk.com/）にアクセスする。
          ②申込ファイルをダウンロードし、個人で必要事項を入力する。
          ③ホームページ内にある申込フォームに申込ファイルを添付し、送信する。

          送信締切 8 月 26 日（水）

５．受講経費   審査料 3,000 円（講習会時に徴収）

６．その他    ・申込後に記入されたメールアドレスへ講習会の詳細等を連絡します。
         ・資格取得後は審判員登録費（3,500 円）、新規取得経費（1,850 円）、支部年間諸経費が必要

となります。支部年間諸経費は各登録支部で異なるため、各自確認してください。
         ・大学へ進学する場合は、入学後に所属学連へ登録することで審判員資格が継続されます。